
UNIVERSITAS ISLAM AL – AZHAR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Unizar No. 20 Turida, Mataram 83237
Telp :  0370 - 6175565 Fax : 0370 - 6175146

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS EKONOMI EKONOMI DAN BISNIS

UNIVERSITAS ISLAM AL-AZHAR MATARAM
NOMOR: 089/SK/FEB-02/AK/UNIZAR/II/2024

TENTANG
PENGANGKATAN DOSEN MENGAJAR

PROGRAM STUDI AKUNTANSI FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
UNIVERSITAS ISLAM AL-AZHAR MATARAM

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS ISLAM AL-AZHAR MATARAM
Menimbang : a. Bahwa sesuai dengan kebutuhan Program Studi Akuntansi, perlu

dibuatkan Surat Keputusan Dosen Mengajar;
b. Bahwa demi tercapainya tujuan tersebut dipandang perlu

mengangkat Dosen Mengajar pada Program Studi Akuntansi
Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor: 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional;

2. Peraturan Pemerintah Nomor: 60 Tahun 1999 tentang
Pendidikan Nasional;

3. Keputusan Mendikbud RI Nomor: 021/II/01/1982 Tentang
Program Pendidikan dalam Lingkungan Departemen Pendidikan
dan Kebudayaan;

4. Keputusan Mendiknas RI
a. Nomor: 232/U/2000, tentang Pedoman Penyusunan

Kurikulum Pendidikan Tinggi dan Penilaian Hasil Belajar
Mahasiswa;

b. Nomor: 045/U/2002, Tentang Kurikulum Pendidikan Tinggi;
5. Statuta Universitas Islam Al-Azhar Mataram;
6. Surat Ijin Operasional Menteri Riset Teknologi dan Pendidikan

Tinggi Republik Indonesia Nomor 500/KPT/I/2016 tentang
pembukaan Program Studi Akuntansi program sarjana pada
Universitas Islam Al-Azhar di Mataram diselenggarakan oleh
Yayasan Pondok Pesantren Luhur Al-Azhar.

Memperhatikan : Hasil Rapat Dosen tetap Yayasan Pada Tanggal 7 Februari 2024.

Memutuskan
Menetapkan :
Pertama : Mengangkat Saudara yang namanya tercantum dalam membina

Mata Kuliah pada lampiran Surat Keputusan ini;
Kedua : Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya keputusan ini,

dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA)
Universitas Islam Al-Azhar;
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LAMPIRAN I. SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS
ISLAM AL-AZHAR MATARAM
Nomor : 089SK/FEB-02/AK/UNIZAR/II/2024
Tanggal : 13 Februari 2024
Tentang : Pengangkatan Dosen Mengajar Program Studi Akuntansi Fakultas Ekonomi

dan Bisinis Universitas Islam Al-Azhar Mataram Semester Genap Tahun
Akademik 2023/2024

No Nama Dosen Mata Kuliah Kelas Tim SKS Total

1 Dr. Drs. H. Sahar, SH., MM

Pengantar Ekonomi
Makro II P Mimi Cahayani, SE., ME 1.5

4.5
Pengantar Ekonomi
Makro II S 3

2 Dr. H. Baehaqi, S.Si.,
M.Pd., MM

Statistik Ekonomi II P 3
6

Statistik Ekonomi II S 3

3 Dr. Herie Saksono, M.Si
Pengantar Bisnis II P 2

4
Pengantar Bisnis II S 2

4 Dr. Triana Lidona
Aprilani., S.T., M.Ak.

Pengantar Ekonomi
Mikro II P 3

6
Akuntansi Sektor
Publik VI P 3

5 Dr. Hj. Atin Meriatin
Isnaini, SH., MH

Kewarganegaraan II P 2
4

Kewarganegaraan II S 2

6 Dr. Sri Karyati, SH., MH

Pengantar Hukum
Bisnis II P 2

4
Pengantar Hukum
Bisnis II S 2

7 Fathurrahman, S.E., M.Ak

Akuntansi Hotel dan
Pariwisata IV S 3

9Etika Bisnis dan
Profesi VI P 3

Etika Bisnis dan
Profesi VI S 3

8 Baiq Dewi Lita Andiana,
S.E., M.Ac.

Akuntansi Bisnis II P 3

11
Akuntansi Bisnis II S 3

Perpajakan IV P 3

Bank & Lembaga
Keuangan Lainnya VI P 2

9 Halpiah, SE., M.Ak Akuntansi Biaya IV P 3 12

LENOVO
Rectangle
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Akuntansi Biaya IV S 3

Sistem Pengendalian
Manajemen IV P 3

Akuntansi Perbankan VI P 3

10 Hery Astika Putra. S.E.,
M.Ak.

Akuntansi Keuangan II IV P 3

12
Akuntansi Keuangan II IV S 3

Akuntansi Hotel dan
Pariwisata IV P 3

Seminar Akuntansi VI P 3

11 M. Habibullah Aminy, S.E.,
M.E.K.

Komunikasi dan
Presentasi Bisnis VI P 3

6
Pengantar Ekonomi
Mikro II S 3

12 Dara Nida Utamie, SE.,
M.Ak.

Penganggaran IV P 3
6

Penganggaran IV S 3

13 Sukriati, SE, M. Akt

Akuntansi Syariah IV P 3

9Akuntansi Syariah IV S 3

Sistem Pengendalian
Manajemen VI S 3

14 Ahmad Suhendri, SE., ME

Pengantar Aplikasi
Komputer II P 2

4
Pengantar Aplikasi
Komputer II S 2

15 Haerani, SH., MH Hukum Pariwisata dan
Jaminan Produk Halal VI P 3 3

16 Mimi Cahayani, SE., ME Pengantar Ilmu Makro II P Dr. H. Sahar, SH., MM 1.5 1.5

17 Kukuh Tondoyekti, SE.,
MBA.

Bank & Lembaga
Keuangan Lainnya VI S Ahmad Ridho Hidayat, SE.,

MEK 1 1

18 Fachrozi, SHI., ME Hukum Pariwisata dan
Jaminan Produk Halal VI S Lale Ajeng Khalifatun

Wardani, SE.Sy., ME 1.5 1.5

19 Ahmad Ridho Hidayat,
SE., MEK

Bank & Lembaga
Keuangan Lainnya VI S Kukuh Tondoyekti, SE.,

MBA. 1 1

20 Lale Ajeng Khalifatun
Wardani, SE.Sy., ME

Hukum Pariwisata dan
Jaminan Produk Halal VI S Fachrozi, SHI., ME 1.5 1.5
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AKUNTANSI 2023 GENAP 

 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI/ 

TANGGAL 
MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 
PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Selasa, 5 

Maret 2024 
12:00 14:15 23 Selesai penyampaian RPS dan 

materi pendahuluan 

konsep biaya. 

1. pengertian biaya. 2. 

objek biaya dan peranan 

biaya. 3. alternatif yang 

di timbulkan oleh 

akuntansi biaya. 4. 

kemampuan untuk 

menelusuri biaya 5. 

klasifikasi biaya. 

(20 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

2 Rabu, 6 Maret 
2024 

07:30 09:45 23 Selesai Perilaku biaya 1.klasifikasi biaya. 

2.biaya tetap 3.biaya 

variabel 4. 
Biaya semi variabel 5. 

Memisahkan biaya tetap 

dengan biaya variabel 

6.tugas analisis biaya 

variabel dalam 

perusahaan manufaktur 

dan dagang. 

(20 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

3 Selasa, 19 

Maret 2024 
12:00 14:15 23 Selesai PERHITUNGAN DAN 

AKUMULASI BIAYA. 
1. perbedaan akuntansi 

perusahaan manufaktur 

dan perusahaan dagang. 

2. harga pokok produksi 

3. sisitim biaya. 4. 

akumulasi biaya. 5, tugas 

analisis perhitungan biaya 

perusahaan manufaktur 

dan perusahaan dagang. 

(21 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

MATA KULIAH : AKUNTANSI BIAYA 
NAMA DOSEN : HALPIAH, SE., M.Ak 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : 22A-P 

 

Jl. Unizar No.20, Turida, Kec. Sandubaya, Kota Mataram, Nusa Tenggara Bar. 83232 
Website : www.unizar.ac.id / e-Mail : admin@unizar.ac.id (mailto:admin@unizar.ac.id) / Telepon :  0370-6175565 
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4 Selasa, 26 

Maret 2024 
12:00 14:15 23 Selesai BIAYA BAHAN 

BAKU. 
\. apa itu bahan baku. 2. 

perolehan biaya bahan 

baku 3. pembelian bahan 

baku. 4. harga pokok 

bahan baku,. 5. 

pencatatan bahan baku 6. 

perhitungan biaya bahan 

baku 7. tugas analisis 

penetapan biayya bahan 

baku berdasarkan EOQ. 

(19 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

 

5 Selasa, 2 April 
2024 

12:00 14:15 23 Selesai BIAYA TENAGA 

KERJA 
1. Pengertian dan 

penggolongan biaya tenaga 

kerja. 2. Akuntansi biaya 

tenaga kerja 3. Pencatatan 

jurnal untuk biaya tenaga 

kerja. 4.tugas analisis 

perbedaan biaya tenaga 

kerja. 

(19 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

6 Selasa, 16 
April 2024 

12:00 14:15 23 Selesai BIAYA STANDAR 1. Apa itu biaya standar 2. 

Manfaat biaya standar 

dalam pengendalian biaya 3 

kelemahan biaya standar 
4. Jenis biaya standar 5. 
Akuntansi biaya standar 6. 
Penetapan biaya standar 

7.vtugas menelaah manfaat 

biaya standar dalam 

pengendalian biaya. 

(21 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

7 Selasa, 23 
April 2024 

12:00 14:15 23 Selesai BIAYA OVERHEAD 
PABRIK (BOP) 

1. Menjelaskan pengertian 

dan karakteristik BOP 2. 
Penggolongan BOP 3. 
Pembebanan biaya BOP 4. 

Langkah Langkah 

pembebanan tarif BOP 5. 

Overhead pabrik 

departementalisasi 6. 

Akuntansi selisih BOP 7. 

Analisis penetapan BOP 

pada salah satu perusahaan 

manufaktur dan perusahaan 

jasa perhotelan 

(21 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

8 Selasa, 30 
April 2024 

12:00 14:15 23 Selesai UJIAN TENGAH 
SEMESTER 

Mahasiswa/Mahasiswi 

mengerjakan 5 soal ujian 

akuntansi biaya . 

(22 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 
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9 Selasa, 7 Mei 
2024 

12:00 14:15 23 Selesai Activity Based Costing 1. Sistim perhitungan biaya 

berdasarkan ABC. 2. 

Tingkatam biaya pemicu 3. 

Perbandingan antara ABC 

dg sistim biaya tradisional. 
4. Kekuatan dan kelemahan 

ABC 5. ABC dan distorsi 

biaya produk. 

(23 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

 

10 Selasa, 14 Mei 
2024 

12:00 14:15 23 Selesai ACTYVITY BASED 
MANAGEMENT 

1. Menjelaskan apa itu 

ABM 2. Perbandingan 

antara 
ABC dan ABM 3. Penerapan 

ABM pada perusahaan 4. 
Pengambilan keputusan. 5. 

Tugas menganalisis 

penerapan ABM pada 

perusahaan jasa perhotelan. 

(23 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

11 Selasa, 21 Mei 
2024 

12:00 14:15 23 Selesai JOB ORDER COSTING 1. Menjelaskan tentang 

kartu harga pokok pesanan 

2. Akuntansi untuk bahan 

baku 3. Amuntansi untuk 

tenaga kerja 4. Akuntansi 

untuk biaya overhead pabrik 

5. Akuntansi untuk barang 

jadi dan produk yang di 

jual. 6. Sistim perhitungan 

biaya berdasarkan pesanan 

di perusahaan jasa. 7. Tugas 

analisis perhitungan biaya 

pesanan pa 

(24 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

12 Rabu, 29 Mei 
2024 

07:30 09:45 23 Selesai JUST IN TIME 1. penyampaian materi apa 

itu JIT 2. Diskusi 
kelemahan dan kekuatan 

JIT 3. Diskusi perbedaan 

sisitim manajemen 

persediaan JIT dan sisitim 

persediaan manajemen 

persediaan tradisional. 4. 

Analisis penerqpan JIT pada 

berbagai jenis perusahaan 

manufaktur dan jasa. 

(22 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 
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13 Selasa, 4 Juni 
2024 

12:00 14:15 23 Selesai PROSES COSTING 1. Akumulasi biaya proses 

2. Perhitungan biaya 

perdepartemen 3. Alur fisik 

produksi 4. Akuntansi biaya 

bahan baku tenaga kerja dan 

BOP 5. Laporan biaya 

produk 6. Analisis 

penerapan proses costing 

pada perusahaan jasa 

perhotelan dan UMKM. 

(22 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

14 Selasa, 11 Juni 
2024 

12:00 14:15 23 Selesai The cost of quality Diskusi dan presentasi tim 

tentang penerapan biaya 

mutu pengendalian, 

penilaian, pencegahan 

produk gagal pada UMKM. 

(21 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

15 Selasa, 25 Juni 
2024 

12:00 14:15 23 Selesai Produck dqn joit produk Diskusi dan presentasi 

tentanv apliaksasi produk 

dan joint produk pada 

perusahaan garmen dan 
forniture 

(23 / 25) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

16 Selasa, 9 Juli 
2024 

12:00 14:15 23 Selesai UJIAN AKHIIR 
SEMESTER 

Mahasiswa menyelesaikan 5 

soal akuntansi biaya. 
(24 / 25) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

Mataram, 29 Juli 2024 
Ketua Prodi AKUNTANSI 

Dr. TRIANA LIDONA APRILANI, ST., M.Ak. 
NIDN 0802048007 
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AKUNTANSI 2023 GENAP 

 Mata kuliah : AKUNTANSI BIAYA Nama Kelas : 22A-P 

 Dosen Pengajar : HALPIAH, SE., M.Ak 

No NIM Nama Pertemuan  Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 

Peserta Reguler       

1 0220220001 LILIK SRIYANI  16  16   100 

2 0220220002 FITYATIL HINDAYANI  16  16   100 

3 0220220003 SAMSUL RIZAL  16  16   100 

4 0220220004 LALU PEBRIAN BAKTI PRAWIRA  16 2 14   87.5 

5 0220220005 WIWIN NABILA PUTRI  16  16   100 

6 0220220006 RIZAL AL HADDAD ISLAMI  16 16    0 

7 0220220007 DINI ANNISA  16  16   100 

8 0220220008 MAIYUNITA  16  16   100 

9 0220220009 LUPUS INDRA LOPA  16 1 15   93.75 

10 0220220011 MOH RIZWAN ALI  16 6 10   62.5 

11 0220220012 FERA YUNIKA  16  16   100 

12 0220220013 DAFFA RIFQI KURNIAWAN  16 3 13   81.25 

13 0220220014 WENNY WARAHMAH  16  16   100 

14 0220220015 GALUH AYU LESTARI  16  15 1  93.75 

15 0220220016 ANANDA GILANG JUASAPUTRA  16 13 3   18.75 

16 0220220018 YESI NOVITA  16  16   100 

17 0220220019 SYAHRO RAHMATINA  16  15  1 93.75 

18 0220220020 SINTIA RIZKI AMALIA  16  16   100 

 

Jl. Unizar No.20, Turida, Kec. Sandubaya, Kota Mataram, Nusa Tenggara Bar. 83232 
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19 0220220021 MAWADDATUL ISNAINI  16 1 15   93.75 

20 0220220022 NIA SONIARTI  16 1 14  1 87.5 

21 0220220023 SOPHIA RAHMAWATI  16  16   100 

22 0220220024 ANITA  16  16   100 

23 0220220025 RUDRA ARDIAN ROZANI  16 9 7   43.75 

24 0220220027 DENDE IRMA MAULINA  16  16   100 

25 0220220028 INDRATA WANGSA PUTRA  16  16   100 

1 dari 2 29/07/2024, 14.48 Laporan Persentase Presensi Mahasiswa https://unizar.siakadcloud.com/siakad/rep_prosentaseabs 

Mataram, 29 Juli 2024 
Ketua Prodi AKUNTANSI 

Dr. TRIANA LIDONA APRILANI, ST., M.Ak. 
NIP. 0802048007 
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 PRODI : AKUNTANSI 

PERIODE : 2023 GENAP 
 Mata kuliah : AKUNTANSI BIAYA Nama Kelas : 22A-P 
 Kelas / Kelompok : 
 Kode Mata kuliah : WPAK343 SKS : 3 

No NIM Nama Mahasiswa 
TUGAS 

INDIVIDU 
(30%) 

UTS 

(30%) 
UAS 

(40%) Nilai Grade Lulus Sunting 

KRS? Info 

1 0220220001 LILIK SRIYANI 89.00 75.00 74.00 78.80 B ✔   

2 0220220002 FITYATIL HINDAYANI 89.00 76.00 75.00 79.50 B ✔   

3 0220220003 SAMSUL RIZAL 74.00 60.00 58.00 63.40 C ✔   

4 0220220004 LALU PEBRIAN BAKTI 

PRAWIRA 
78.01 62.00 60.00 66.00 C ✔   

5 0220220005 WIWIN NABILA PUTRI 89.00 76.00 76.00 79.90 B ✔   

6 0220220006 RIZAL AL HADDAD ISLAMI 0.00 0.00 0.00 0.00 E    

7 0220220007 DINI ANNISA 89.01 74.00 75.00 78.90 B ✔   

8 0220220008 MAIYUNITA 85.01 67.00 66.00 72.00 B ✔   

9 0220220009 LUPUS INDRA LOPA 80.00 64.00 65.00 69.20 C ✔   

10 0220220011 MOH RIZWAN ALI 65.00 60.00 58.00 60.70 C ✔   

11 0220220012 FERA YUNIKA 84.00 66.00 64.00 70.60 B ✔   

12 0220220013 DAFFA RIFQI KURNIAWAN 90.00 70.00 69.00 75.60 B ✔   

13 0220220014 WENNY WARAHMAH 86.00 68.00 64.00 71.80 B ✔   

14 0220220015 GALUH AYU LESTARI 82.00 67.00 66.00 71.10 B ✔   

15 0220220016 ANANDA GILANG 

JUASAPUTRA 
42.00 40.00 40.00 40.60 E    

16 0220220018 YESI NOVITA 76.00 62.00 60.00 65.40 C ✔   
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17 0220220019 SYAHRO RAHMATINA 80.00 66.00 62.00 68.60 C ✔   

18 0220220020 SINTIA RIZKI AMALIA 86.00 68.00 65.00 72.20 B ✔   

19 0220220021 MAWADDATUL ISNAINI 80.00 62.00 62.00 67.40 C ✔   

20 0220220022 NIA SONIARTI 85.00 70.00 67.00 73.30 B ✔   

21 0220220023 SOPHIA RAHMAWATI 92.00 74.00 70.00 77.80 B ✔   

22 0220220024 ANITA 82.00 62.00 62.00 68.00 C ✔   

23 0220220025 RUDRA ARDIAN ROZANI 43.00 46.00 42.00 43.50 E    

24 0220220027 DENDE IRMA MAULINA 84.00 67.00 67.00 72.10 B ✔   

25 0220220028 INDRATA WANGSA PUTRA 85.00 67.00 64.00 71.20 B ✔   

Rata-rata nilai kelas 76.60 62.76 61.24 66.30 2.32    

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 17 Juli 2024 oleh 0817067901       

Tanggal Cetak : Senin, 29 Juli 2024, 14:46:28       

Paraf Dosen : 

HALPIAH, SE., M.Ak 

      

1 dari 1 29/07/2024, 14.46 
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AKUNTANSI 2023 GENAP 

 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI/ 

TANGGAL 
MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 
PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Selasa, 5 Maret 
2024 

16:00 18:00 24 Selesai penyampaian RPS dan 

materi pendahuluan 

konsep biaya. 

1. pengertian konsep 

biaya 2. objek biaya 3. 
alternatif yang di 

timbulkan oleh biaya 4. 

penelusuran biaya 5. 
klasifikasi biaya 6. 

telaah objek biaya 

berdasarkan klasifikasi 

biaya pada perusahaan 

manufaktur. 

(1 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

2 Sabtu, 16 

Maret 2024 
16:00 18:00 24 Selesai Perilaku biaya Tugas mereview setiap 

sub materi sesuai RPS 

dan e book yg telah di 

berikan yang berkaitan 

dengan pokok bahasan 

perilaku biaya. 

(1 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

3 Selasa, 19 

Maret 2024 
16:00 18:00 24 Selesai PERHITUNGAN DAN 

AKUMULASI BIAYA 
1.perbedaan antara 

akuntansi perusahaan 

manufaktur dan 

perusahaan dagang. 2. 

harga poko produksi 3. 

sistim biaya. 4. 
akumulasi biaya. 5. 

tugas menganalisi 

sistim dan penetapan 

akumulasi biaya harga 

pokok produksi 

perusahaan manufaktur. 

(1 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

4 Selasa, 26 

Maret 2024 
16:00 18:00 24 Selesai BIAYA BAHAN BAKU 1. tugas resume mareri 

bahan baku dan analisis 

penetapan biaya bahan 

baku berdasarkan EOQ. 

(0 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

MATA KULIAH : AKUNTANSI BIAYA 
NAMA DOSEN : HALPIAH, SE., M.Ak 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : 22A-S 
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5 Selasa, 2 April 
2024 

16:00 18:00 24 Selesai BIAYA TENAGA 

KERJA 
1. Tugas penggolongan 

biaya tenaga kerja 

lansung dan tidak 

lansung. 2. Tugas analisis 

penerapan akuntansi 

biaya tenaga kerja pada 

perusahaan manufaktur. 

3.tugas pembuaran 

pencatatan jurnal untuk 

pengeluaran biaya tenaga 

kerja. Lansung dan tidak 

lansung pasa perusahaan 

manufaktur. 

(0 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

6 Selasa, 16 April 
2024 

16:00 18:00 24 Selesai BIAYA STANDAR Review materi biaya 

standar sesuai ebook dan 

analisis penerapan biaya 

standar pada perusahaan 

jasa perhotelan. 

(0 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

7 Selasa, 23 April 
2024 

16:00 18:00 24 Selesai BIAYA OVERHEAD 
PABRIK 

Mahasiswa di wajibkan 

untuk meresume materi 

biaya overhead pabrik 

sesuai ebook yang telah 

di bagikan dan 

menganalisis penerapan 

BOP pada perusahaan 

jasa pada sektor industri 

pariwisata serta 

menyerahkan laporan 

sesuai tugas yg telah di 

berikan. 

(0 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

8 Selasa, 30 April 
2024 

16:00 18:00 24 Selesai UJIAN TENGAH 
SEMESTER 

Mahasiswi mengerjakan 5 

soal ujian akunatnsi 

biaya. 

(1 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

9 Selasa, 7 Mei 
2024 

16:00 18:00 24 Selesai ACTIVITY BASED 
COSTING 

- (0 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

10 Selasa, 14 Mei 
2024 

16:00 18:00 24 Selesai ACTIVITY BASED 
MANAGEMENT 

1. Apa itu ABM 2. 
Perbandingan kelebihan 

dan kekurangan ABM 

dan ABC. 3.. Penerapan 

ABM pada perusahaan 4. 
Tugas analisis penerapan 

ABM pada perusahaan 

jasa travel. 

(1 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
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11 Selasa, 21 Mei 
2024 

16:00 18:00 24 Selesai JOB ORDER COSTING Tugas review materivJOC 

sesuai RIPS dan enook 

Tugas analisis penerapan 

sistim perhitungan biaya 

berdasarkan pesanan pasa 

UMKM. 

(0 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

12 Selasa, 28 Mei 
2024 

16:00 18:00 24 Selesai JUST IN TIME 1. Penyampaian materi 

apa itu JIT 2. Perbedaan 

JIT dengan manajemen 

persediaan tradisional. 3. 

Analisis kelemahan dan 

keunggulan penerapan 

JIT pada perusahaan. 

(1 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

13 Selasa, 4 Juni 
2024 

16:00 18:00 24 Selesai Proses costing Tugas review materi 

proses costing dan 

peneraoannya pada 

UMKM. 

(0 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

14 Selasa, 11 Juni 
2024 

16:00 18:00 24 Selesai The cost of quality Tugas analisis penerapan 

biaya mutu berbasis TQM 

pada perusahaan jasa 

travel. 

(0 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

15 Selasa, 25 Juni 
2024 

16:00 18:00 24 Selesai Produk dan joint priduk Tugas analisiss skema 

penerapan sisitim produl 

dan joint produk pada 

usaha UMKM. 

(0 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

16 Selasa, 9 Juli 
2024 

16:00 18:00 24 Selesai UJIAN AKHIR 

SEMESTER 
Mahasiswa 

menyelesaikan 5 soal 

akuntansi biaya. 

(1 / 1) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

Mataram, 29 Juli 2024 
Ketua Prodi AKUNTANSI 

Dr. TRIANA LIDONA APRILANI, ST., M.Ak. 
NIDN 0802048007 
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AKUNTANSI 2023 GENAP 

 Mata kuliah : AKUNTANSI BIAYA Nama Kelas : 22A-S 

 Dosen Pengajar : HALPIAH, SE., M.Ak 

No NIM Nama Pertemuan  Alfa  Hadir  Ijin Sakit Presentase 

Peserta Reguler           

1 0230221001 DEBI PRAMITA  16  1  7 8  43.75 

Mataram, 29 Juli 2024 
Ketua Prodi AKUNTANSI 

Dr. TRIANA LIDONA APRILANI, ST., M.Ak. 
NIP. 0802048007 
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 PRODI : AKUNTANSI 

PERIODE : 2023 GENAP 
 Mata kuliah : AKUNTANSI BIAYA Nama Kelas : 22A-S 
 Kelas / Kelompok : 
 Kode Mata kuliah : WPAK343 SKS : 3 

No NIM Nama Mahasiswa 
TUGAS 

INDIVIDU 
(30%) 

UTS 

(30%) 
UAS 

(40%) Nilai Grade Lulus Sunting 

KRS? Info 

1 0230221001 DEBI PRAMITA 58.00 54.00 46.00 52.00 D ✔   

Rata-rata nilai kelas 58.00 54.00 46.00 52.00 1.00    

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 17 Juli 2024 oleh 0817067901       

Tanggal Cetak : Senin, 29 Juli 2024, 14:49:32       

Paraf Dosen : 

HALPIAH, SE., M.Ak 

      

1 dari 1 29/07/2024, 14.49 

 
Jl. Unizar No.20, Turida, Kec. Sandubaya, Kota Mataram, Nusa Tenggara Bar. 83232 

 

 



Laporan Presensi Mahasiswa https://unizar.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan 

1 dari 4 29/07/2024, 11.44 

 

AKUNTANSI 2023 GENAP 
MATA KULIAH : SISTEM PENGENDALIAAN MANAJEMEN 
NAMA DOSEN : HALPIAH, SE., M.Ak 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : 22A-P 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI/ 

TANGGAL 
MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 
PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Rabu, 6 

Maret 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai karakterristik sisstim 

pengendalian 

manajemen 

1. pengertian dan 

karakteristik SPM 2. 
hubungan akuntansi dan 

SPM 3. unsur SPM 4. 

keterbatasan SPM. 

(20 / 27) HALPIAH, 

SE., 
M.Ak 

 

2 Rabu, 13 

Maret 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai TUJUAN DAN 

STRATEGI 

PERUSAHAAN. 

1. menyampaikan materi 

tujuan dan strategi 

perusahaan. 2. konsep 

perusahaan 3. pilihan dan 

penerapan strategi pada 

perusahaan 4. 
tugas telaah penerapan 

strategi pada perisahaan 

sektor pariwisata. 

(20 / 27) HALPIAH, 

SE., 
M.Ak 

 

3 Rabu, 20 

Maret 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai PERILAKU 

ORGANISASI. 
1.pengertian Perilaku 

Organisasi 2. elemen 

Perilaku Organisasi 3. 

konsep Perilaku Organisasi 

4. nilai dan budaya 

organisasi 5. tugas 

menelaah penerapan nilai 

budaya dalam organisasi 

perusahaan. 

(15 / 27) HALPIAH, 

SE., 
M.Ak 

 

 

 

Jl. Unizar No.20, Turida, Kec. Sandubaya, Kota Mataram, Nusa Tenggara Bar. 83232 
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4 Rabu, 27 Maret 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai PUSAT 

PERTANGGUNG 

JAWABAN , PUSAT 

PENDAPATAN. 

1. apa itu pusat 

pertanggung jawaban 2. 

pusat biaya penelitian dan 

pe ngembanagn 3. 

hubungan input dab 

ioutput dalam pusat 

pertanggung jaswaban. 
4. pusat pendapatan. 5. 

tugas telaah [usat biaya 

dan pendapatan pada 

perusahaan manufaktur 

dan jasa. 

(19 / 27) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

5 Rabu, 3 April 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai PUSAT 

PERTANGGUNG 

JAWABAN LABA. 

1. Pengertian laba di 

setiap unit. 2. Pusat laba 

dalam perusahaan 3. 

Pengukuran prestasi pusat 

laba. 4. Pengukuran 

kinerja pusat lava. 5 tugas 

anakisis Pengukuran 

kinerja pusat laba 

perusahaan jasa 

perhotelan. 

(2 / 27) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

6 Rabu, 17 April 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai TOTAL QUALITY 
MANAJEMEN 

1. Apa itu TQM 2. Tujuan 

dan manfaat penerapan 

TQM 3. Prinsip TQM 4. 

Akuntansi penerapan the 

cost of quality 5. Tugas 

analisis penerapan TQM 

pada perusahaan jasa 

perhotelan dan tour 

travel. Pariwisata. 

(24 / 27) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

7 Rabu, 24 April 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai PERENCANAAN 

STRATEGI. 
1. Apa itu perencanaan 

strategi 2. Perumusan 

strategi 3. Kelebihan dan 

kelemahan strategi. 4. 

Sifat perencanaan strategi 

5. Penerapan perencanaan 

strategi 6. Tugas telaah 

perumusan penetapan 

strategi bisnis dalam 

perusahaan jasa industri 

pariwisata 

(23 / 27) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

8 Rabu, 8 Mei 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai UJIAN TENGAH 
SEMESTER 

mahasiswa 

menyelesaikan 5 soal 

ujian mata kuliah Sistem 
Pengendalian 
Manajemen 

(26 / 27) HALPIAH, SE., 
M.Ak 
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9 Rabu, 15 Mei 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai PENYUSUNAN 
ANGGARAN 

1. Hakikat anggaran 3. 
Anggaran biaya produksi 

3. Anggaran biaya 

penjualan 4. Anggaran 

lain dalam perusahaan 5. 

Proses penyusunan 

anggaran 6. Analisis 

penyusunan anggaran 

biaya produksi dalam 

perusahaan 

(26 / 27) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

10 Rabu, 22 Mei 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai ANALISIS KINERJA 1. Apa itu analisis kinerja 

2. Keterbatasan dan 

kelebihan analisis kinerja 

3. Manfaat analisis 

kinerja 4. Penerapan 

analisis kinerja pada 

perusahaan. 

(24 / 27) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

11 Rabu, 29 Mei 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai PENGUKURAN 

KINERJA DAN 

KOMPENSASI BAGI 
MANAJEMEN 

1. Penjelasan apa 

itukompensasi 

manajemen 
2. Menjelaskan 

apa itureward and 

punishment dan mengapa 

penting di terapkan di 

dalam organisasi 

perusahaan 3 

karakteristik rencana 

kompensasi dan intensif 

4. Diskusi kompensasi 

dan hirarki manajemen 5. 

Sistim pengukuran 

kinerja manajemen 6. 

Tugas Analisis 

pengukuran kinerja 

manajemen menggunakan 

Balanced Scorecard. 

(24 / 27) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

12 Rabu, 5 Juni 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai PENGENDALIAN 
MANAJEMEN PADA 

ORGANISASI JASA 

Presentasi dan diskusi 

penerapan sisitim 

pengendalian manajemen 

pada perusahaan jasa 

expedisi JNT dan JNE. 

(22 / 27) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

13 Rabu, 12 Juni 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai SISTUM 

PENGENDALIAN 
MANAJEMEN PADA 
PERUSAHAAN JASA 
KEUANGAN 

Diskusi dan presentasi 

tim membahas penerapan 

SPM pada pengadaian 

konvensional dan 

pengadaian syariah.. 

(24 / 27) HALPIAH, SE., 
M.Ak 
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14 Rabu, 19 Juni 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai Penerapan SPM PADA 
PERUSAHAAN MULTI 
NASIONAL 

Diskusi presentasi 

penerapan SPM pada 

perusahaan multinasional 

I T D C . 

(19 / 27) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

15 Rabu, 26 Juni 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai PENGENDALIAN 
MANAJEMEN PADA 
SEBUAH PROYEK 

Diskusi dan presentasi 

mengenai peneraoan 

siistim penegendalian 

manajemen pada proyek 

nasional dan 

mulyunasional . 

(25 / 27) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

16 Rabu, 10 Juli 
2024 

09:45 12:00 23 Selesai UJIAN AKHIR 

SEMESTER 
mahasiswa 

menyelesaikan 5 soal 

sistim pengendalian 

manajemen. 

(26 / 27) HALPIAH, SE., 
M.Ak 

 

Mataram, 29 Juli 2024 
Ketua Prodi AKUNTANSI 

Dr. TRIANA LIDONA APRILANI, ST., M.Ak. 
NIDN 0802048007 
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AKUNTANSI 2023 GENAP 

 Mata kuliah : SISTEM PENGENDALIAAN MANAJEMEN Nama Kelas : 22A-P 

 Dosen Pengajar : HALPIAH, SE., M.Ak 

No NIM Nama Pertemuan  Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 

Peserta Reguler       

1 0220220001 LILIK SRIYANI  16 1 15   93.75 

2 0220220002 FITYATIL HINDAYANI  16 1 15   93.75 

3 0220220003 SAMSUL RIZAL  16 4 12   75 

4 0220220004 LALU PEBRIAN BAKTI PRAWIRA  16 5 11   68.75 

5 0220220005 WIWIN NABILA PUTRI  16 1 15   93.75 

6 0220220006 RIZAL AL HADDAD ISLAMI  16 16    0 

7 0220220007 DINI ANNISA  16 1 15   93.75 

8 0220220008 MAIYUNITA  16 1 15   93.75 

9 0220220009 LUPUS INDRA LOPA  16 5 11   68.75 

10 0220220011 MOH RIZWAN ALI  16 9 7   43.75 

11 0220220012 FERA YUNIKA  16 1 14 1  87.5 

12 0220220013 DAFFA RIFQI KURNIAWAN  16 4 12   75 

13 0220220014 WENNY WARAHMAH  16 1 15   93.75 

14 0220220015 GALUH AYU LESTARI  16 1 15   93.75 

15 0220220016 ANANDA GILANG JUASAPUTRA  16 12 4   25 

16 0220220018 YESI NOVITA  16 1 15   93.75 

17 0220220019 SYAHRO RAHMATINA  16 1 15   93.75 

18 0220220020 SINTIA RIZKI AMALIA  16 1 15   93.75 

 

Jl. Unizar No.20, Turida, Kec. Sandubaya, Kota Mataram, Nusa Tenggara Bar. 83232 
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19 0220220021 MAWADDATUL ISNAINI  16 2 14   87.5 

20 0220220022 NIA SONIARTI  16 2 13  1 81.25 

21 0220220023 SOPHIA RAHMAWATI  16 1 15   93.75 

22 0220220024 ANITA  16 2 14   87.5 

23 0220220025 RUDRA ARDIAN ROZANI  16 9 7   43.75 

24 0220220027 DENDE IRMA MAULINA  16 1 15   93.75 

25 0220220028 INDRATA WANGSA PUTRA  16 1 15   93.75 

1 dari 2 29/07/2024, 14.53 Laporan Persentase Presensi Mahasiswa https://unizar.siakadcloud.com/siakad/rep_prosentaseabs 

26 0220221026 NUR AFNIFAUZIAH 16 3 13   81.25 

27 0220221029 BAIQ SISWARI APRILIA 16 4 12   75 

Mataram, 29 Juli 2024 
Ketua Prodi AKUNTANSI 

Dr. TRIANA LIDONA APRILANI, ST., M.Ak. 
NIP. 0802048007  
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 PRODI : AKUNTANSI 

PERIODE : 2023 GENAP 
 Mata kuliah : SISTEM PENGENDALIAAN MANAJEMEN Nama Kelas : 22A-P 
 Kelas / Kelompok : 
 Kode Mata kuliah : WPAK344 SKS : 3 

No NIM Nama Mahasiswa 
TUGAS 

INDIVIDU 
(30%) 

UTS 

(30%) 
UAS 

(40%) Nilai Grade Lulus Sunting 

KRS? Info 

1 0220220001 LILIK SRIYANI 94.00 75.00 74.00 80.30 A ✔   

2 0220220002 FITYATIL HINDAYANI 95.00 76.00 74.00 80.90 A ✔   

3 0220220003 SAMSUL RIZAL 66.00 57.00 54.00 58.50 D ✔   

4 0220220004 LALU PEBRIAN BAKTI 

PRAWIRA 
68.00 60.00 55.00 60.40 C ✔   

5 0220220005 WIWIN NABILA PUTRI 86.00 70.00 65.00 72.80 B ✔   

6 0220220006 RIZAL AL HADDAD ISLAMI         

7 0220220007 DINI ANNISA 86.00 74.00 65.00 74.00 B ✔   

8 0220220008 MAIYUNITA 82.00 67.00 62.00 69.50 C ✔   

9 0220220009 LUPUS INDRA LOPA 74.00 64.00 62.00 66.20 C ✔   

10 0220220011 MOH RIZWAN ALI 54.00 52.00 50.00 51.80 D ✔   

11 0220220012 FERA YUNIKA 84.00 65.00 61.00 69.10 C ✔   

12 0220220013 DAFFA RIFQI KURNIAWAN 88.00 68.00 66.00 73.20 B ✔   

13 0220220014 WENNY WARAHMAH 85.00 66.00 64.00 70.90 B ✔   

14 0220220015 GALUH AYU LESTARI 86.00 67.00 66.00 72.30 B ✔   

15 0220220016 ANANDA GILANG 

JUASAPUTRA 
40.00 42.00 40.00 40.60 E    

16 0220220018 YESI NOVITA 76.00 60.00 56.00 63.20 C ✔   
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17 0220220019 SYAHRO RAHMATINA 82.00 65.00 62.00 68.90 C ✔   

18 0220220020 SINTIA RIZKI AMALIA 88.00 70.00 67.00 74.20 B ✔   

19 0220220021 MAWADDATUL ISNAINI 78.00 62.00 60.00 66.00 C ✔   

20 0220220022 NIA SONIARTI 84.00 70.00 62.00 71.00 B ✔   

21 0220220023 SOPHIA RAHMAWATI 95.01 76.00 67.00 78.10 B ✔   

22 0220220024 ANITA 84.00 65.00 62.00 69.50 C ✔   

23 0220220025 RUDRA ARDIAN ROZANI 42.00 40.00 40.00 40.60 E    

24 0220220027 DENDE IRMA MAULINA 87.00 68.00 56.00 68.90 C ✔   

25 0220220028 INDRATA WANGSA PUTRA 90.00 65.00 65.00 72.50 B ✔   

26 0220221026 NUR AFNIFAUZIAH 78.00 62.00 62.00 66.80 C ✔   

27 0220221029 BAIQ SISWARI APRILIA 72.00 52.00 56.00 59.60 D ✔   

Rata-rata nilai kelas 75.70 61.41 58.26 64.44 2.15    

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Minggu, 21 Juli 2024 oleh 0817067901       

Tanggal Cetak : Senin, 29 Juli 2024, 14:51:31       

Paraf Dosen : 

HALPIAH, SE., M.Ak 

      

1 dari 1 29/07/2024, 14.52 
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AKUNTANSI 2023 GENAP 

 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI/ 

TANGGAL 
MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 
PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Selasa, 5 Maret 
2024 

09:45 12:00 24 Selesai penyampaian RPS 

dan materi 

pendahuluan 

akuntansi perbankan. 

1, pengertian bank 2. 

fungsi bank 3. diskusi 

perbedaan bank 

konvensional dan bank 

syariah. 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

2 Rabu, 6 Maret 
2024 

14:15 16:30 26 Selesai ienis dan kegiatan bank 1. klasifikasi jenis bank 

2. ragam kegiatan bank. 

3. telaah perbedaan jenis 

pendapatan bank. 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

3 Selasa, 19 

Maret 2024 
09:45 12:00 24 Selesai SISTIM PELAYANAN 

JASA PERBANKAN. 
1. transfer, kliring, 

inkaso. 2. inercity kliring 

3. letter off credit 4. 

bank garansi 
5. save deposit box. 6. 

kartu kredit 7, ATM 8. 

tugas analisis jenis jasa 

perbankan yang paling 

diminati nasabah dan 

memberikan keuntungan 

pada bank. 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

4 Selasa, 26 

Maret 2024 
09:45 12:00 24 Selesai SISTIM PELAYANAN 

JASA PERBANKAN 
1. penjelasan tentang 

sisitim transfer, kliring, 

inkaso. 2. penjelasan 

tentang pelayanan 

produk perbankan 
lainnya. 3. tugas analisis 

sisitim pelayanan 

perbankan konvensional 

dan bank syaraih. 

(12 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

 

MATA KULIAH : AKUNTASI PERBANKAN 
NAMA DOSEN : HALPIAH, SE., M.Ak 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : 21A-P 
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5 Selasa, 2 April 
2024 

09:45 12:00 24 Selesai KONSEP KREDIT 
PERBANKAN 

1. pengertian kredit 

perbankan 2. unsur-unsur 

kredit. 3. fungsi kredit. 4. 

manfaat kredit 5. jenis 

kredit. 6. tugas analisis 

jenis konsumtif dan 

produk pada bank umum 

dan bank syariah. 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

6 Selasa, 16 April 
2024 

09:45 12:00 24 Selesai ANALISIS KREDIT 1. Pengertian dan tujuan 

kredit 2.prinsip dasar 

kredit 3. Analisis 5C 7P 

dan 6A 4.penggolongan 

kredit 5.kredit bermasalah 

6. Penyelesaian kredit 

bermasalah 8. Tugas 

analisis penyebab kredit 

macet pada bank 

konvensional dan bank 

syariah. 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

7 Selasa, 23 April 
2024 

09:45 12:00 24 Selesai PRINSIP DASAR 
AKUNTANSI BANK 

1. Apa itu akuntansi bank 

2. Laporan keuangan bank 

3. Komponen laporan 

keuangan baink 4. Tugas 

analisis salah satu laporan 

keuangan bank umum 

baik konvensional maupun 

syariah. 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

8 Selasa, 30 April 
2024 

09:45 12:00 24 Selesai UJIAN TENGAH 
SEMESTER 

Mahasiswa fan mahasiswi 

mengerjakan 5 sial UTS 

Akuntansi Bank. 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

9 Selasa, 7 Mei 
2024 

09:45 12:00 24 Selesai Akuntansi Simpanan 
Giro 

1. Pengertian simpanan 

giro 2. Akuntansi giro 3. 

Pembukaan rekening giro 
4.seroran penarikan . 5. 

Perhitungan jasa giro. 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
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10 Selasa, 14 Mei 
2024 

09:45 12:00 24 Selesai AKUNTANSI 

TABUNGAN 
1. Tabungan dan sarana 

penarikan tabungan 2. 

Akuntansi tabungan dan 

pembukuan tabungan 3. 

Setoran dan penarikan 

tabungan 4.perhitungan 

penarikan tabungan b 5. 

Tugas analisis perhitungan 

bunga tabungan 

berdasarkan jenis 

tabungan nasabah pada 

salah satu bank umum 

konvensional dan syariah 

di mataram. 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

 

11 Selasa, 21 Mei 
2024 

09:45 12:00 24 Selesai DEPOSITO 1. Menyampaikan 

materitentang apa itu 

deposito 
2. Jenis deposito 3. 
Deposito berjangka 4. 
Sertifikat deposito 5. 

Deposito on call 4. Tugas 

telaah penetapan bunga 

deposito pada salah satu 

bank umum. 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

12 Rabu, 29 Mei 
2024 

12:00 14:15 24 Selesai AKUNTANSI DARI 
SIMPANAN BANK 

LAIN. 

1. Menjelaskan apa itu 

akuntansi simpanan dari 

Bank lain 2. Diskusi 

sisitim akuntansi 

simpanan dari Bank lain. 

3. Apa itu giro Bank lain 

4. 
Deposito sito berjangka 

Bank lain dan sertifikat 

deposito bank lain 5. 
Deposit on call 6. 
Interbank Call Money 7. 

Diskusi lalu presentasi 

hasil analisis penerapan 

akuntansi simoanan dari 

bank lain pada bank 

umum konvensional. 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

13 Selasa, 4 Juni 
2024 

09:45 12:00 24 Selesai KAS GIRO, PADA 

BANK INDONESIA 

DAN GIRO PADA 

BANK LAIN. 

1. Apa itu kas 2. Kas besar 

dan kas kecil 3. Giro pada 

Bank Indonesia 4. 

Transfer giro pada bank 

indonesia 5.giro pada bank 

lain 6. Transaksi giro pada 

Bank lain 7. Analisis alur 

transaksi giro pada 
Bank 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
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14 Selasa, 11 Juni 
2024 

09:45 12:00 24 Selesai AKUNTANSI KREDIT 
BERMASALAH DAN 
PENYISIHAN 

KERUGIAN 
KREDIT 

Q. Apa itu kredit 

bermasalah 2. Jensi kredit 

sesuai dengan 

kolektibilitas 3. Akuntansi 

kredit bermasalah 4. 
Restrukturisasi kredit 5. 
Pembentukan dan 

pengisihan kerugian kredit 

6. Diskusi cara 
penghapusan bukuan 

kredit pada Bank dan 

BPR. 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

15 Selasa, 25 Juni 
2024 

09:45 12:00 24 Selesai Akuntansj penyertaan 

dan konversi kredit 
Diskusi analisis 

penyeryaan dan konversi 

kresit pasa bank dan BPR. 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
 

Mataram, 29 Juli 2024 
Ketua Prodi AKUNTANSI 

Dr. TRIANA LIDONA APRILANI, ST., M.Ak. 
NIDN 0802048007 

 

16 Selasa, 9 Juli 
2024 

09:45 12:00 24 Selesai UJiAN AKHIR 

SEMESTER 
mahasiswa melaksanakan 

UAS dengan 

menyelesaikan 5 soal 

akuntansi perbankan 

(13 / 13) HALPIAH, SE., 

M.Ak 
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AKUNTANSI 2023 GENAP 

 Mata kuliah : AKUNTASI PERBANKAN Nama Kelas : 21A-P 
 Dosen Pengajar : HALPIAH, SE., M.Ak 

No NIM Nama Pertemuan  Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 

Peserta Reguler         

1 0210220001 KARINA JUNIARTI UTAMI  16  16   100 

2 0210220002 RIYAN RAMA PUTRA  16  16   100 

3 0210220003 ANNISA RENDA LESTARI  16  16   100 

4 0210220004 PAOZAN  16  16   100 

5 0210220007 RAHMAT SURYADANA  16  16   100 

6 0210220010 NADIA PUTRI  16  16   100 

7 0210220011 OKTA AYU NINGSIH  16  15 1  93.75 

8 0210220012 GIA FANANI  16  16   100 

9 0210220013 NISRINA MUMTAZ  16  16   100 

10 0210220018 NA'IMA  16  16   100 

11 0210220028 PUJA FITRATUNNISA  16  16   100 

12 0220220005 WIWIN NABILA PUTRI  16  16   100 

13 0220220015 GALUH AYU LESTARI  16  16   100 

Mataram, 29 Juli 2024 
Ketua Prodi AKUNTANSI 

Dr. TRIANA LIDONA APRILANI, ST., M.Ak. 
NIP. 0802048007 
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 PRODI : AKUNTANSI 

PERIODE : 2023 GENAP 
 Mata kuliah : AKUNTASI PERBANKAN Nama Kelas : 21A-P 
 Kelas / Kelompok : 
 Kode Mata kuliah : PPAK364 SKS : 3 

No NIM Nama Mahasiswa 
TUGAS 

INDIVIDU 
(30%) 

UTS 

(30%) 
UAS 

(40%) Nilai Grade Lulus Sunting 

KRS? Info 

1 0210220001 KARINA JUNIARTI UTAMI 89.00 74.00 78.00 80.10 A ✔   

2 0210220002 RIYAN RAMA PUTRA 86.00 69.00 70.00 74.50 B ✔   

3 0210220003 ANNISA RENDA LESTARI 87.00 68.00 70.00 74.50 B ✔   

4 0210220004 PAOZAN 80.00 65.00 67.00 70.30 B ✔   

5 0210220007 RAHMAT SURYADANA 90.00 76.00 76.00 80.20 A ✔   

6 0210220010 NADIA PUTRI 89.00 74.00 79.00 80.50 A ✔   

7 0210220011 OKTA AYU NINGSIH 94.00 75.00 78.00 81.90 A ✔   

8 0210220012 GIA FANANI 87.00 72.00 70.00 75.70 B ✔   

9 0210220013 NISRINA MUMTAZ 88.00 75.00 78.00 80.10 A ✔   

10 0210220018 NA'IMA 89.00 74.00 78.00 80.10 A ✔   

11 0210220028 PUJA FITRATUNNISA 88.01 76.00 77.00 80.00 A ✔   

12 0220220005 WIWIN NABILA PUTRI 89.00 74.00 78.00 80.10 A ✔   

13 0220220015 GALUH AYU LESTARI 89.00 74.00 78.00 80.10 A ✔   

Rata-rata nilai kelas 88.08 72.77 75.15 78.32 3.69    

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 17 Juli 2024 oleh 0817067901       

Tanggal Cetak : Senin, 29 Juli 2024, 11:19:57       

Paraf Dosen :  

HALPIAH, SE., M.Ak 
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